CANONIZATIO S. THOMAE DE AQVINO ORD. PRÆDICATORVM,

Per Dom. Joannem Papam XXII. MCCCXXIII. 18. Die Iulij.

JOANNES Episcopus seruos seruorū Dei. Venerabilibus fratribus vniuersitati Patriarchis, Archiepiscopis, & Episcopis ac dilectis filiis electis Abbaribus, Prioribus, Decanis, Archidi. Archipresbyteris alijsq; ecclesiasticis pralatis, ad quos litera ista peruenient salutem & Apostolicā benedictionem. Redemptionem misit vas populo suo, cū Dei verbi in virginis viter, thalamo sancti spiritus, cooperacione conceptū caeo factum est, & habuita in nobis verbo suo nos instruens exemplo docens ecclesia reserans, occulta deprendens miraculis roborans, ac sacri eloquij testimonij futura eadem esse confirmans, tandem Deo patri in aro crucis hostiam acceptabilem offere nosca peccata nostra pio cruce deterret descendensq; ad inferos ac die tercia resurgens a mortuis, & per quadraginta dies apparēs Discipulis, & locu[m] de regno Dei, ipsi[us] terrenibus et eleutus in celum, & capiūtate capiuitatem dedit dona hominibus, quibus patetere celum innout referata dudum clausa in se creditibus, ianua paradisi, patet ergo celum credentibus, patet humilitas ut patet erat in his maximis qui honestatis paupertatis & obedientiae votis se Deo aquo fulti per inobedientiam discesserunt voluntaria spōne deuouent. Regnum enim celorum vim patitur & violenti rapiunt illud dum proprijs subactis uolentia q[ui]dam ad superiora cōscēunt. Hac igitur B. Th. de Aquino ordinis fructuum predicatorum, sacre theologie doctor, nobilis quidem generis sed nobilior conuersatione, fama clarissima, fedula meditatione revoluens & artefacta de liberatione discernens, dum adhuc infra pubertatis annos existeret ipsius ordinis predicatorū habitum suscepit in eo inuitu patre qui eius felicibus actibus inuidiebat cōstantis māsit ac in ipso tandem regularē professionē emisit ubi in brevi adest sc̄iencia uita & moribus proficit, ut etate adhuc iuuenis ad sacerdotium promouetur & ad ciuilem Theologie magisterium Parvus loco uiiq; celeberrimo a lūmpus magno in ibi sui, uiq; ordinis ac Parisien. studijs fauore per multotum auctorū curricula cathedralē regeret magistralē. Quippe cum illi vita existentiā, conuersatio famā doctrina parcer opinione, opera diuulgationē, eadēq; tam bieuti confecta per admirationem merito exhiberent, ut illud p[ro]f. Rigans montes de superioribus suis de fructu operū tuorum satiabitur terra in eo uerissime impletetur, quod unq; thema idem sanctus dum esset in sacra pagina suscepit uersus assumpit quodq; ut ferunt revelatione h[ab]i prius suam orationem facta didicerat dum propter uuentutem suam ipse le[n]c[er]nabilem ad magisterium reputans quid proponeret in instanti principio h[ab]eret. Nam & in primis uis scientijs & diuersi philosophijs partibus, ut non esset ociosus, sed operaceut terram, necnon in sacre scripture pagina: tam super nouū quān[us] vetus testamentū scripta plurimāq; alia Dei opera in Dei laudem fidei dilatationem eruditio[n]emque studiū, clara eum sciens effete famosa cum cognitus non absit, speciali Dei infusione perfecta. Doctrina quippe prudētia facilis, & oīno scientijs signum ei posse docere. Proficit utiq; vir peritus a tenerrorum ambitione seiuos, & ad celestium affectionem intentus perfecto vacans studio intendebat Dei, prētermittebat terrena ut asperge retur ḡerna, prētermittebat diuina ut roboraretur in schola, cum singulis diebus antequam lecturas ascenderet, cathedralē vel distraheteretur ad alia missam unam celebraret, aliam andiret vel duas integras misas si non celebrasset audiret, in quibus & alias in oratione cum in illa forē affidus lachrymarum effusione mentis fuit dulcedinem devotionemq; Deo, cui nihil est absconditum reuelabat. Cumq; castitatis nitore candens per simonia deuora hanc custodiebat humiliatam, hanc candem brevitatem nutritiebat, adeo ut multi eum in carne uirginitate manifile incorrumptū extimatim. Quod eiusdem sancti confessoris ordinis memorati qui longo tempore ipsius confessionem audierat publice, vt ad nos testimonio fide digno peruenit coram omnibus die defunctionis eiusdem afferuit dicens. Ego confessionem generalē istius sancti uiti audiuī de quo testificor, quia ita inueni eum purum fecit puerum quinque annorum, quia nunquam suę carnis sensu corruptelam. Qui præterea vir dei cibis religiōforū vestimentisq; communibus contentus cōversatione misis benignitate suauis, pietate misericordis, humilitate subiectus egereitate uitriuum uarietate redimitus, horum supertulium mulierumque cautius conforta spernebat, non clavis non p[ro]memoriis nec erat disputans quod & interdum disputari soleret esse cōmercium iactator affectus, ut ampulosus etiam si fibi eadem injiceretur ab alijs in illo palestrice filogizationis exercitio uteretur. Totus igitur Dei famulus duabus operibus interitus a[us] eu[er]ditioni qua præcellebat, aut predicationi qua innous erat aut orationi qua deuotus aut scripturis sacre qua profundus fedulus uacabat atque ut præter naturalis necessitatē aut quietis horas nullum fibi aut uix temporis sp[irit]uum relinqueret ociosum. Appropinquante aīr, die qua de hoc seculo migraturus erat ad dominum, quaque deuicta triumphato[m] mundo in perpetuas eternitates recipiendus erat in patria, nam bonorum laborum glorioſus est fructus cum felicis recordacionis Gregor. Pap. X. prædecessore nostro ad Lugdunensem concilium diceretur esse vocatus de Neapoli vienens ubi tunc temporis more folto famose legebat ut docto[r], & per maritimam transiens cum ad monasterium Folla Noura ordinis Cisterciens. Terracensis dioce[se]e, paup[er]em diligenter per dies aliquot abebat ad ipsum ut illuc deferetur affectuose depositans perueniens, intrans monasterium plenus Dei spiritu, b[ea]tū uerba protulisse referuntur. Hac requies mea in seculum seculi, hic habitabo quoniam elega